COMITES S.A.P.

 2013-2015
COMITÉ DE ALERGIA E INMUNOLOGIA

Secretaria: Dra. Sasia Laura   verbeledu@hotmail.com
Prosecretaria: Dra. Sancho Marta   mlsancho@hotmail.com
Vocales Titulares: Dra. Salvucci Karina  karinasalvucci@yahoo.com.ar
                              Dr. Majul Diego  drmajul@hotmail.com
                              Dr. Gambarte Fernando  fgambarte@tutopia.com
Vocales Suplentes: Dr. Ianiero Luciano  
                               Dra. Varela Telma  verovarela@hotmail.com
                               Dra. Sala Heinzmann Andrea  andysala@yahoo.com
COMITE DE ADOLESCENCIA

Secretario: Dr. Olivetta Atilio   atiliolivetta@yahoo.com.ar
Presecretaria: Dra. Ruiz Graciela  graruizmed@hotmail.com
Vocales Titulares: Dra. Bosio Maria Ester chalitj@hotmail.com
                              Dra. De la Rosa Mariana  maridelarosa@hotmail.com
                              Dra. Pressotti Fernanda  drapresotti1879@gmail.com
Vocales Suplentes: Dra. De Celis Maria Elisa  mariaelisadecelis@gmail.com
                               Dra. Oropel Marisa  marisa_oropel@hotmail.com
                               Dra. Del Moro Silvia  silviamoro@hotmail.com
COMITE DE CIREDDNA

Secretaria: Dra. Longo Ana Laura   longoanita@hotmail.com
Presecretaria: Lic. Zamarbide Alicia  aliciazamarbide@yahoo.com.ar
Vocales Titulares: Dra. Marchetti Cecilia  156306919
                              Dra. Cuestas Cecilia  ceci_cuestas@hotmail.com
                              Dra. 

Vocales Suplentes: Dra. Vasallo Andrea  andrea.vasallo@hotmail.com
                               Dr. Malamud Benjamin  malamudbenja@gmail.com
COMITE DE GASTROENTEROLOGIA

Secretaria: Dra. Lopez Balbina  balbinaluz@gmail.com
Prosecretaria: Dra. Depetri Laura  lauridepetrisolcito@hotmail.com
Vocales Titulares: Dr. Vasquez Jose  jmjvasquez@yahoo.com.ar
                              Dra. Coccolo Silvia  
                              Dra. Quintero Eugenia jugeq@hotmail.com
Vocales Suplentes: Dra. Petri Veronica  veropetri@yahoo.com.ar
                               Dra. Marchisone Silvia  smarchisone@yahoo.com
                               Dra. Nuñez Mery  
GRUPO DE TRABAJO DE ENFERMERIA

Secretaria: Lic. Cavallo Edith  edith@sinectis.com.ar
Prosecretaria: Lic. Ulloa Ana   anyulloa@uolsinectis.com.ar
Vocales Titulares: Lic. Savoy Cristina  sawva@hotmail.com.ar
                              Lic. Loza Flavia flavialozza@hotmail.com
                              Lic. Sensano Estela 
Vocales Suplentes: Lic. Delgado Alejandra  aledg28@hotmail.com
                               Lic. Martinez Liliana  liliana1964@hotmail.com 

                               Lic. Murua Pablo pablo180581@hotmail.com
GRUPO DE TRABAJO DE KINESIOLOGIA

Secretario: Lic. Bie Pablo  pablobie@gmail.com
Prosecretaria: Lic. Schmidt Melisa  melirafaela@hotmail.com
Vocales Titulares: Lic. Mansilla Nadia  nadiamansilla_83@hotmail.com
                              Lic. Garcia Luciana  lucianagarcia_16@hotmail.com
                              Lic. Lizarraga Florencia florencia_lizarraga@hotmail.com
Vocales Suplentes: Lic. Miret Lorena  lfmiret@gmail.com
                               Lic. Juncos Sabina  lic.sabinajuncos@hotmail.com.ar
                               Lic. Nuñez Aldana  aldi_05@hotmail.com
COMITÉ DE INFECTOLOGIA

Secretaria: Dra. Ceballos Ana   landa@arnet.com.ar
Prosecretario: Dr. Aird Alberto golfaird@yahoo.com.ar
Vocales Titulares: Dra. Calvari Miriam calvarimiriam@yahoo.com.ar
                              Dra. Asis Liliana  rosan60@hotmail.com
                              Dra. Ruiz Lia  fliacorrearuiz@arnet.com.ar
Vocales Suplentes: Dra. Maurizio Silvia mariasilviamaurizio@gmail.com
                               Dra. Ferreyra Silvia taty.ferreyra@gmail.com
                               Dra. Martinez Zulma  zulmamartinez@fibertel.com.ar
COMITE DE NEFROLOGIA

Secretaria: Dra. Quijada Nahir   naquija@yahoo.com.ar
Prosecretaria: Dra. Selva Veronica  selvavero@yahoo.com.ar
Vocales Titulares: Dra. Ichaurregui  Elida  einchaurregui@hotmail.com
                              Dra. Juncos Claudia claudia_juncos@hotmail.com
                              Dra. Bazan Marta gbazan@arnet.com.ar
Vocales Suplentes: Dra. Betendorff Carolina 
                               Dra. Seminare Claudia

                               Dra. Planells Celia  celia_planells@yahoo.com.ar
COMITE DE NEUMONOLOGIA

Secretaria: Dra. Pereyro Silvia  irabona@hotmail.com
Prosecretaria: Dra. Ferreyra Clarisa  clarisaferreyra@yahoo.com
Vocales Titulares: Dra. Kohn Veronica  mativer@yahoo.es
                              Dra. Bujedo Elizabeth  lizzybujedo3@hotmail.com
                              Dra. Cipriani Silvina silvinacipriani@hotmail.com
Vocales Suplentes: Dr. Piñero Ricardo  cepin77@hotmail.com
                               Dra. Marquez Ines  doctoramarques@hotmail.com
                               Dra. Moreno Laura  lauramoreno@arnet.com.ar
Asesor: Dr. Teijeiro Alvaro  ateijeirom@gmail.com
COMITE DE PEDIATRIA AMBULATORIA

Secretaria: Dra. Blengini Maria Teresa   mblengini@hotmail.com
Prosecretaria: Dr. Galetto Mario  mlgaletto@hotmail.com
Vocales: Dr. Polacov Mario mpolacov@intramed.net.ar
               Dr. Malamud Benjamin  malamudbenja@gmail.com
COMITE DE PEDIATRIA SOCIAL

Secretaria: Dra. Basso Ma. Cristina  bassobordon@hotmal.com
Prosecretaria: Dra. Rodriguez Daniela  daniro21@hotmail.com
Vocales Titulares: Dra. Romero Liliana  lilianaromer@gmail.com
                              Dra. Asis Maria  cristiasis@yahoo.com.ar
                              Dra. Nacelo Liliana  
Vocales Suplentes: Dr. Pedron Roberto  robertopedron151@yahoo.com.ar
                            Dra. Lezana Mirtha del Valle mirthavlezana@hotmail.com
                            Dra. Fiana Ana  
COMITE DE PSIQUIATRIA INFANTO JUVENIL

Secretaria: Dra. Bongiottino Vanessa  
Prosecretaria: Dra. Jalil Alejandra  jalilal@hotmail.com
Vocales: Dra. Kremer Irene  irene.kremer@institutokremer.com.ar
               Dr. Mercado Luis  mercado_luis_carlos@hotmail.com
               Dra. Bella Monica  bellamonica@hotmail.com
               Dra. Mahie Ruth  dema@onenet.com.ar
               Dra. Muzzolon Sol  solmuzzolon@hotmail.com
COMITE DE TOXICOLOGIA

Secretaria: Dra. Menalled Graciela  graciela.menalled@gmail.com
Prosecretaria: Dra. Rizzi Florencia  florrizzi@gmail.com
Vocales: Dra. Gait Nilda  turcatox@hotmail.com
               Dra. Vasallo Andrea  andrea.vasallo@hotmail.com
               Dr. Suarez Andres   andressua25@hotmail.com
               Dra. Llebeili Ruth  ruthbily@hotmail.com
COMITE DE INVESTIGACION
Secretaria: Dra. Collard Borsotti Ma. Valeria  valeria.collard@gmail.com
Prosecretario: Dr. Pogonza Ramón Enrique  repogonza@yahoo.com
Vocales: Dra. Eguizabal Leticia   letieguizabal@gmail.com
               Dra. Moreno Laura     lauramoreno@arnet.com.ar
               Dra. Bella Monica     bellamonica@hotmail.com
COMITE DE EMERGENCIAS Y CUIDADOS CRITICOS

Secretario: Dr. Bonetto German Andres
Prosecretario: Dra. Miretti Marisa Elizabeth   marisamiretti@hotmail.com
Vocales Titulares: Dra. Mercado Claudia  claudiamercado15@hotmail.com
                              Dra. Pedernera Eugenia  mepedernera@tuturial.com
                              Dra. Morello Anita  anamorello@hotmail.com
Vocales Suplentes: Dra. Abregu Marisa  maribregu@hotmail.com
                               Dr. Castro Pablo  pablomcastro@hotmail.com
                               Dra. Roganti Laura  
                               Dra. Scauso Fernanda  fscauso@hotmail.com
COMITE DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES

Secretaria: Dra. Sobh Viviana  valecollard@hotmail.com
Prosecretaria: Dra. Andromaco Marta  mandromaco@hotmail.com
Vocales: Dr. Pellizari  
               Dr. Perez  ricardoperez@oulton.com.ar
               Dra. Oller  
               Dra. Martinez Agustina  agustina208@hotmail.com
COMITE DE REUMATOLOGIA

Secretaria: Dra. Franco Lorena  franco.lore@gmail.com  156064136

Prosecretaria: Dra. Vidal Daniela danielavidal15@gmail.com 153405766

Vocales: Dra. Apaz Teresa  mariateresa_apaz@yahoo.com.ar
               Dra. Rama Ma. Elena  mariaerama1@gmail.com
COMITE DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO

Secretaria: Dra. Poldi Marina     lapoldi@hotmail.com
Prosecretaria: Lic. Bezzone Nora   nbezzone@yahoo.com.ar
Vocales: Dra. Vidal Alicia            aliciainesvidal@hotmail.com
               Dra. Sgammini Verónica  verosgammini@hotmail.com
               Dra. Villafañe Liliana      lilivilla@hotmail.com
               Dra. Mas Liliana               lilianabmas@hotmail.com
COMITE CEFEN

Secretaria: Dra. Rognone Ana Maria   anarognone@gmail.com
Prosecretaria: Dra. Moreno Maria Eugenia  mariaeu_moreno@yahoo.com.ar
Vocales Titulares: Dra. Sanchez Zanon Nancy  nanszanon@yahoo.com.ar
                          Dra. Mitrano Adriana  sofmitrano@gmail.com
                          Dr. Maure Carlos  carlosmaure@hotmail.com
Vocales Suplentes: Dra. Ferreyra Mirta  mferreyraparedes@yahoo.com
                           Dra. Vaca Beatriz  vacabeatriz@yahoo.com.ar
                           Dra. Frutos Maria Laura  

COMITE DE ENDOCRINOLOGIA
Secretaria: Dra. Castro Laura  lauccastro@hotmail.com
Prosecretaria: Dra. Jarovsky Mariana  mjarovsky@latinmail.com
Vocales Titulares: Dra. Signorino Malvina
                                   Dra. Tkalenko Natalia
                                   Dra. Testa Graciela
                                   Dra. Miras Mirta
Vocales Suplentes: Dra. Martin Silvia
                                     Dra. Boyanovsky Adriana
                                     Dra. Yanicovsky Lucía
